
27/04/2016 COMPRASNET ­ O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=510707&tipo=t 1/3

Pregão Eletrônico

GOVERNO DO ESTADO DO ACRE
Tribunal de Justica do Estado do acre

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00050/2014 

Às 18:09 horas do dia 20 de novembro de 2014, após constatada a regularidade dos atos procedimentais,
a autoridade competente, Sr. DIOGO RODRIGUES GONCALVES CAETANO, HOMOLOGA a adjudicação
referente ao Processo nº 0100250­52.2014, Pregão nº 00050/2014. 

Resultado da Homologação

GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: ­
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 1.604.591,3000 Situação: Cancelado na aceitação

Itens do grupo:

 1 ­ Monitoramento Estrutural
 2 ­ Informática ­ Manutenção/Instalação Sistemas/Periféricos
 3 ­ Informática ­ Manutenção/Instalação Sistemas/Periféricos
 4 ­ PEÇAS E ACESSÓRIOS FERRAMENTAS

Item: 1 ­ GRUPO 1
Descrição: Monitoramento Estrutural
Descrição  Complementar:  Contratação  do  serviço  de  Monitoramento  do  Ambiente  Interno,  Externo  e
Alarmes do Ambiente Seguro, Solução Sala­Segura do TJAC.
Tratamento Diferenciado: ­
Quantidade: 24 Unidade de fornecimento: mês
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 248.880,0000 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/10/2014
13:42:07 ­

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SONELI MARIA DA
SILVA FERREIRA ­ EPP, CNPJ/CPF:04361899000129, Melhor lance :
R$ 661.200,0000, Valor Negociado : R$ 245.079,8400. Motivo: A

empresa aceitou negociar, conforme mensagem via chat.
Volta de
Fase

19/11/2014
12:18:43 ­ Volta de Fase para Habilitação

Cancelado
na

aceitação

20/11/2014
14:49:06 ­ Item cancelado na aceitação. Motivo: Não houve propostas aptas

que atendesse aos requisitos do edital.

Homologado 20/11/201418:09:47

DIOGO
RODRIGUES
GONCALVES
CAETANO

Item: 2 ­ GRUPO 1
Descrição: Informática ­ Manutenção/Instalação Sistemas/Periféricos
Descrição Complementar: Contratação do serviço de Manutenção Preventiva Programada do Ambiente
Seguro, Solução Sala­Segura do TJAC.



27/04/2016 COMPRASNET ­ O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=510707&tipo=t 2/3

Tratamento Diferenciado: ­
Quantidade: 24 Unidade de fornecimento: mês
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 629.592,0000 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/10/2014
13:42:07 ­

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SONELI MARIA DA
SILVA FERREIRA ­ EPP, CNPJ/CPF:04361899000129, Melhor lance :
R$ 529.606,5600, Valor Negociado : R$ 529.606,5600. Motivo: A

empresa aceitou negociar, conforme mensagem via chat.
Volta de
Fase

19/11/2014
12:18:43 ­ Volta de Fase para Habilitação

Cancelado
na

aceitação

20/11/2014
14:49:06 ­ Item cancelado na aceitação. Motivo: Não houve propostas aptas

que atendesse aos requisitos do edital.

Homologado 20/11/201418:09:47

DIOGO
RODRIGUES
GONCALVES
CAETANO

Item: 3 ­ GRUPO 1
Descrição: Informática ­ Manutenção/Instalação Sistemas/Periféricos
Descrição  Complementar:  Contratação  do  serviço  de  Manutenção  Corretiva  do  Ambiente  Seguro,
Solução Sala­Segura do TJAC.
Tratamento Diferenciado: ­
Quantidade: 2.400 Unidade de fornecimento: Horas
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 726.024,0000 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/10/2014
13:42:07 ­

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SONELI MARIA DA
SILVA FERREIRA ­ EPP, CNPJ/CPF:04361899000129, Melhor lance :
R$ 773.000,0000, Valor Negociado : R$ 700.008,0000. Motivo: A

empresa aceitou negociar, conforme mensagem via chat.
Volta de
Fase

19/11/2014
12:18:43 ­ Volta de Fase para Habilitação

Cancelado
na

aceitação

20/11/2014
14:49:06 ­ Item cancelado na aceitação. Motivo: Não houve propostas aptas

que atendesse aos requisitos do edital.

Homologado 20/11/201418:09:47

DIOGO
RODRIGUES
GONCALVES
CAETANO

Item: 4 ­ GRUPO 1
Descrição: PEÇAS E ACESSÓRIOS FERRAMENTAS
Descrição  Complementar:  Fornecimento  de  peças  mediante  percentual  de  desconto  sobre  a  Tabela
Oficial  de  Preços  de  Peças  Novas  e  Genuínas  emitida  pela  fabricante  dos  equipamentos  do  Ambiente
Seguro, Solução Sala­Segura do TJAC.
Tratamento Diferenciado: ­
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Percentual
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 95,3000 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/10/2014
13:42:07 ­

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SONELI MARIA DA
SILVA FERREIRA ­ EPP, CNPJ/CPF:04361899000129, Melhor lance :
R$ 100,0000, Valor Negociado : R$ 95,3000. Motivo: A empresa

aceitou negociar, conforme mensagem via chat.



27/04/2016 COMPRASNET ­ O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=510707&tipo=t 3/3

Volta de
Fase

19/11/2014
12:18:43

­ Volta de Fase para Habilitação

Cancelado
na

aceitação

20/11/2014
14:49:06 ­ Item cancelado na aceitação. Motivo: Não houve propostas aptas

que atendesse aos requisitos do edital.

Homologado 20/11/201418:09:47

DIOGO
RODRIGUES
GONCALVES
CAETANO

Fim do documento


